

Landskap: Skåne länUpptecknat av: D. E. PetterssonHärad: SönamoreAdress: Lidhärda HalmsjöSocken: WillebyårdaBerättat av Kaysa WallebyUppteckningsår: 1932Född år 1796 i Willebyårda gärdsmålaLUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

1

Uppteckningen rör sig om människans tid och öden.
 Denna berättelsen är ett minne från Kaysa Walleby,
 hon som kunde säga de människor som antitade hävade
 om att få reda sin tids öden, med och matgänget,
 hon förklarar för sina besökare att en del mäni-
 skor är födda till värden endast för att matre
 matgänget och värtade öden under hela sin livs-
 tid, och dessa människor kan inte på något sätt
 undfly de öden som väntar och lovar för dem
 det hjälper inte hur väl man vill försöka skjuta
 och taga vara på sig, så för man matgänget
 och öden som kommer dem tillmötes, då man
 har värt hammet sig ut i en tar och framgång.

Skriv endast på denna sida!

Willebyårdaöde.

ANDRE TILLFÖRLITLIGT

kammars lär en motgång med ett större öde än någon
 gång förut en sådan olyckligt född människa för ständigt
 vara beredd på att gå sina öden till mötes med ett långt
 och sansat sätt, ty prövingarna och öden blir icke större
 än att man förmår bära dem, det är av gud så utträtt i
 skapelsen att en sådan människas stolta sinne skall på
 dätt sätt hållas nere för att kunna utvärna någoll gott
 för andra människor här i världen, för ty hade sådana
 människor haft god tur och framgång uti alla sina företag
 skulle sådana personer blivit de allra farligaste samhällets
 medlemmar med sitt hidsa och stolta sätt, men med
 motgångar och öden som alltid stod dem emot så höll
 försynens makt dem nere på dätta sätt, och dätta
 är för dem en välgörande sak att världe härre ser
 till sådana människor på dätta sätt för att om
 möjligt finna någoll gott hos dem under framtiden
 ty dessa personer är icke färdiga för att leva under
 tur och välgång då skulle de så snart bli olycksfåglar på jorden

2

LUNDS UNIVERSITETS
 FOLKMINNESARKIV
 FÖR LITLIGT

Landskap: Upptecknat av: *P G Ketterman*
 Härad: Adress: *Halmsjö*
 Socken: Berättat av *Konrad Valldary*
 Uppteckningsår: Född år i *Laxemåla*

MINDRE TILLFÖRLITLIGT
3

Olycksbarn.

Uppteckningen rör sig om olycksbarn
 Det finnes även människor som är födda på vissa
 dagar s. h. olycksbarn såsom lördagen, söndagen, måndagen,
 tisdagen, med flera dagar, s. h. ohäliga dagar, som
 våra förfäder trodde på t. ex. onsdagen under
 vintertidväret, som födda på nedan under den
 i aska tiden dessa räknade man för olycksbarn
 som under hela sin livstid skulle endast gå öden
 till måtes och hänna sig olyckliga under sin
 livstid, och såda människor man man icke till
 rättvisa eller hjälpa på något sätt varken
 med trallor eller andra medel vare sig
 onda eller goda. Det förblir som det är mild öden och matgång.

Det finnes även s. h. lykkelovers, som ofta bliver olykkelige, men
 är inte själva värdt själva skold till sina öden som lätt kunna
 undvikas, de äro dödade till fina och bättre människor med öfver-
 naturligt gott förstånd och god förmåga, samt god tur och lycka
 och har icke all nägra försatta öden att gå till mötes, och icke
 själva själva och egen värdstämhet blir osaken där till, detta
 kan många gånger bero på lättare och även dåliga hanna-
 tars påtroshet, yveran falskhet av andra, man då allra
 bäste med största medgång och tur, falla offer för öden
 och motgångar som med största lätthet kunna undvikas,
 men detta och detta öden kan lätt undvikas om man tar
 i acht goda och förståndiga människors goda råd och för-
 maningar, det finnes också sådana som är födda till värden
 med lycks eller ödetylen, detta kan personen i fråga icke
 själva, men för då som förstår sig på det är det lätt av-
 hjälpt, man endast tagar blod från både fader och moder
 och ger då ödetylen in på ny och med tre gånger uti varje
 period på vänder det helt om, och kan för tur uti alla sina företag.

 ANDRE
 TILLFÖRLITLIGT

 LINDS UNIVERSITETS
 FOLKMINNESSÄKID

Ödetyge.